
E-mail : crs.olomouc@seznam.cz, www.rybsvaz-ol.cz

čas se nezadržitelně začíná naklánět k  vánočním 
svátkům a konci roku 2019. Celý rok se nesl ve zna-
mení změn v  rámci celosvazového rybolovu, a to 
hlavně v bližších podmínkách rybolovu. Některé na-
vrhované změny, jako je například nejmenší délka 
(15 cm) nástražní rybičky, nebyly odsouhlaseny mi-
mořádnou konferencí ÚS Ostrava. Toto téma a neje-
nom to bude určitě velkou diskuzí na schůzích na-
šich místních skupin a počítám s tím, že bude znovu 
otevřeno i na konferenci ÚS Ostrava v roce 2020. 

Hospodářské výsledky na našich dvou rybochov-
ných zařízeních jsou na dobré úrovni, a to hlavně 
v případě násady candáta i amura. Odchov těchto 
rybích druhů je na vzestupu a nejenom že pokryje 
zarybnění našich revírů, ale slouží i do distribuční-
ho prodeje v rámci ČRS. 

Značně nepopulární pro všechny rybáře bude, 
že si v  příštím roce všichni sáhneme hlouběji do 
kapsy. Zdražuje se cena povolenky na revír Cho-

Vážené rybářky a rybáři,

moutov 1A, a  to na 1  000  Kč. Již opravdu nelze 
vzhledem k  nájmu a cenám rybích násad udržet 
současnou cenu. I pracovní povinnost vzroste na 
cenu 1  000  Kč za deset neodpracovaných hodin. 
Chápu, že jsou to velice nepopulární opatření, ale 
stálou cenu nelze držet donekonečna. Další navý-
šení o 200 Kč je na posílení Fondu rozvoje revírů 
(FRR) pro ÚS v  Ostravě. Tuto částku bude platit 
každý (mimo děti do 15 let), kdo si zakoupí první 

Prosinec 2019

Milí přátelé, vážení rybáři,
dovolte mi, abych touto cestou poděkoval všem členům rybářského cechu 
za jejich práci a obětavost při péči o vodní plochy a jejich okolí na Olomoucku. 
Velmi si vážím práce, kterou v rámci rybářství a rybaření odvádíte. Když se 
spojí koníček a osobní radost s prospěšností pro druhé, je to přeci skvělá 
kombinace. Já vám do nového roku 2020 přeji, aby tato kombinace i nadále 
spolehlivě fungovala a  přinášela vám radost. Přeji vám všem také hodně 
zdraví a štěstí nejen při lovu, ale i ve vašem osobním životě. 
S pozdravem Petrův zdar Mirek Žbánek,  primátor Olomouce 



roční povolenku v  rámci ČRS a  MRS. Kdo kupuje 
pouze povolenku na Ch1A, částku do FRR nepla-
tí. To, co řeší naše MO úspěšně již několik let, tedy 
nákup vodních ploch (rybářských revírů) a pozem-
ků na našich rybochovných zařízeních do našeho 
majetku, se začíná konečně řešit i v dalších organi-
začních složkách ČRS. Otázkou ovšem je, jestli už 
není pozdě, protože ceny za tyto parcely stouply 
za několik málo let astronomicky vzhůru. My jsme 
v této činnosti velmi úspěšní, aktuálně je zakoupe-
na další parcela do našeho majetku na podrevíru 
Hulíkův Háj. 

Musím poděkovat rybářskému technikovi ÚS Os-
trava Ing. Rosťovi Trybučkovi, který jak v jarních mě-
sících, tak i  hlavně na podzim posílil naše zarybnění.

Zvláště pak revír Morava 18, který byl opět posti-
žen velkým úhynem v letních měsících. 

Osobně jsme s místopředsedou Ing. Pavlem Ve-
selým navštívili několikrát primátora Statutární-

ho města Olomouce Mgr. Miroslava Žbánka, MPA. 
Velké diskuze jsme vedli o celé naší organizaci. Pan 
primátor se zajímá o dění, problémy a naše názory. 
Došlo i na diskuzi ve věci získání nového rybářské-
ho revíru a vše směřuje k dobrému konci pro členy 
naší MO. Pevně věřím, že vám v nejbližší době při-
nesu konkrétní informaci o tom, od kdy a za jakých 
podmínek budeme díky velké zásluze pana primá-
tora Mgr. Miroslava Žbánka, MPA lovit na novém 
atraktivním mimopstruhovém revíru. 

Chtěl bych vás také požádat o pečlivé přečtení 
Dodatku pro rok 2020. Je v něm opravdu hodně 
změn!

K nastávajícímu času vánočnímu a Novému roku 
2020 všem přeji pevné zdraví, klid a mír, krásné 
chvíle u vody a Boží požehnání.

 Michal Šefčík, 
předseda

Termíny školení dětí do 15 let: 18. 1. a 15. 2. 2020 na DDM Janského 1

Školení bude zahájeno v 9.00 hod.
Cena školení je 50 Kč (noví členové 200 Kč).
S sebou je nutné vzít: přezůvky, psací potřeby (součástí je i písemný test), poznámkový blok, svačinu, pití. 
Na školení 18. 1. 2020 je možné odevzdat sumář za 2019 a získat tak potvrzení do členské legitimace.
Školení je dle usnesení členské schůze povinné. Další  informace jsou uvedeny na stránkách MO ČRS Olo-
mouc.
Školení nových členů proběhne v neděli 15. 3. 2020 od 08.00 hod. ve velkém sále v restauraci U Pe-
likána, Mrštíkovo náměstí Olomouc, Hejčín.
Prezence: od 07.30 hod., cena školení: 400 Kč (platí se na místě, přihlášku vyplníte také na místě). 
Předpokládané ukončení školení kolem 15. hodiny.

Pondělí 2. prosince od 14.00 do 17.00 hod.
Pondělí 9. prosince od 14.00 do 17.00 hod.
Pondělí 16. prosince od 14.00 do 17.00 hod.
Úterý 17. prosince od 14.00 do 17.00 hod.
Středa 18. prosince od 14.00 do 17.00 hod.
Pondělí 23. prosince ZAVŘENO
Pondělí 30. prosince od 14.00 do 17.00 hod.

Od čtvrtka 2. ledna 2020 bude již otevřeno dle lednových úředních hodin!

Úřední hodiny v prosinci 2019



Ceník povolenek a čl. známek na rok 2020

Povolenky územní na revíry VÚS ČRS Ostrava MP 
Kč

P
Kč

Roční 1 600,– 1 700,–

Měsíční 800,– 1 000,–

14denní 600,– –

Týdenní 450,– 700,–

2denní 300,– 500,–

1denní 180,– 300,–

děti do 15 let 300,– 400,–
děti do 15 let – měsíční

(jen pro děti ostatních ÚS a MRS) 100,– –

děti do 15 let – dvouměsíční
(jen pro děti ostatních ÚS a MRS) 200,– –

mládež, studující do 26 let
(na zákl. potvrzení o denním studiu), ZTP 1 050,–  1 200,–

Chomoutov 1A MP
Kč

P
Kč

Dospělí 1000,– –

děti do 15 let 200,– –

Povolenky pro „nečleny“  
(pro nečleny ČRS a MRS, cizince)

MP
Kč

P
Kč

Roční 6 000,– 7 000,–

14denní 3 000,– 3 500,–

7denní 1 500,– 1 800,–

2denní 800,– 900,–

1denní 500,– 600,–

Povolenky celosvazové MP Kč P Kč

roční – dospělí 2 500,– 2 600,–

roční – mládež, studující, ZTP 1 400,– 1 450,–

roční – děti do 15 let 650,– 700,–

Povolenky celorepublikové MP Kč P Kč

3 550,– 3 700,–

Povolenky MRS MP Kč P Kč

Roční – dospělí 970,– 1 020,–

mládež 16–18 let, studující, ZTP (poloviční) 520,– 520,–

děti 10–15 let (mládež) 320,– 320,–

dospělí Kč mládež Kč děti do 15 – let Kč

Členské známky + (mimořádný příspěvek) 500,– (200,–) 200,– (100,–) 100,– (0,–)

Příplatek FRR Ostrava 200,– 200,– 0,–

Pracovní povinnost 1000,– 1000,– 0,–

Časopis Olomoucký rybář 40,– 40,– 40,–

Krmivo, léčiva 40,– 40,– 0,–

Zápisné – nový člen 400,– 400,– 200,–

Školení – nový člen 400,– 400,– 200,–



Ceník povolenek a čl. známek na rok 2020

Dodatek (doplnění) k ceně povolenek pro rok 2020

Stále platí usnesení členské schůze MO Olomouc 
ze dne 31. 3. 2018, týkající se mimořádného pří-
spěvku na nákup vodních ploch, pozemků na 
rybářských  revírech i rybochovných zařízení do 
majetku MO ČRS Olomouc: „Při zaplacení členství 
musí uhradit dospělý člen 200 Kč, mládež 100 Kč. 
Příspěvek musí uhradit i  členové, kteří si zaplatí 
pouze členství. Děti do 15 let věku jsou osvoboze-
ny od této platby.“ Členská známka musí být za-
placena do 30. 4. 2020

Členové narozeni v roce 1954 a starší jsou v roce 
2020 osvobozeni od pracovní povinnosti. 
Pokud člen narozený v roce 1954 požádá o vystave-
ní povolenky na rok 2020, musí mít splněnou pra-
covní povinnost za rok 2019!

Ženy, děti do 15 let, ZTP, ZTP/P a TP jsou od pra-
covní povinnosti osvobozeni. 

Děti narozené v roce 2005 a mladší patří do ka-
tegorie dětí do 15 let.
ZTP a ZTP/P předloží platný průkaz, získají slevu na 
povolenku a jsou osvobození od pracovní  povin-
nosti.  TP (držitel  platného průkazu) je osvobozen 
pouze od pracovní povinnosti. Studující, který po-
žaduje slevu, předloží při výdeji povolenky potvrze-
ní o denním studiu, index apod.

Informace k rozdílu ceny povolenky uvedené na 
webu MRS a MO ČRS Olomouc:
Cena povolenky dospělí, mládež, studující, ZTP 
a  děti MP, P MRS – je stanovena ceníkem VÚS 
Ostrava, přičemž cena povolenky jako takové je 
uvedena na štítku povolenky o 20 Kč nižší. 20 Kč 
je manipulační poplatek, kde 10 Kč zůstává na 
pokrytí režie u nás, 10 Kč odvádíme VÚS Ostrava. 
Ke všem povolenkám MRS se účtuje +14 Kč za nové 
BPVRP.

Vážené kolegyně a kolegové,
nové vedení Územního svazu pro Severní Moravu a Slezsko se rozhodlo vytvořit fond, který bude určen na 
nákup rybářských revírů do vlastnictví územního svazu (dále FRR Ostrava).

Jedná se v podstatě o stejné rozhodnutí, jaké před lety přijala naše organizace a na jehož základě platíme 
každý rok 200 korun (studenti a mládež 100 korun) do fondu určeného na nákup parcel na rybářských 
revírech a rybochovných zařízeních.

Územní konference, která se konala dne 25. května 2019, přijala usnesení v tomto znění:
Každý člen MO v rámci územního seskupení pro Severní Moravu a Slezsko k první zakoupené celoroční 
povolence připlatí částku 200 Kč. Ta je určena pro finanční posílení fondu rozvoje revírů (dále jen FRR 
Ostrava) v rámci našeho územního svazu, jenž bude sloužit pouze na nákup vodních ploch a rybářských 
revírů.

Co nás tedy čeká:
Všichni dospělí členové, studující, mládež a invalidé naší MO zaplatí od roku 2020 při zakoupení první 
celoroční povolenky k ceně této povolenky částku 200 Kč. Tyto finanční prostředky budou odvedeny do  
FRR Ostrava.

Číslo účtu MO ČRS Olomouc: 1804650329/0800 (Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc).
VS: datum narození
Zpráva pro příjemce: jméno a příjmení člena, kterého se platba týká



Před zakoupením povolenky na rok 2020 je třeba:

1.1. Bezplatná celoroční MP, P
1.2. Územní celoroční MP, P
1.3. Celosvazová celoroční MP, P
1.4. Celorepubliková celoroční MP, P
1.5. Moravský rybářský svaz celoroční MP, P

Děti do 15 let příspěvek do FRR Ostrava neplatí.

Povinnost zaplatit při nákupu členské známky 
200 Kč pro dospělé a 100 Kč pro mládež a studující 
do fondu určeného na nákup revírů pro naši MO zů-
stává nedotčena.

Pokud si člen platí pouze členskou známku, pří-
spěvek do FRR Ostrava neplatí.

Pokud si člen naší MO zakoupí pouze povolenku 
na revír 471 030 Chomoutov 1A, příspěvek do FRR 
Ostrava neplatí.

Pokud si člen naší MO zaplatí členskou známku 
a  pouze jakoukoliv krátkodobou povolenku, pří-
spěvek do FRR Ostrava neplatí.

Praxe:
Pokud si člen zakoupí pouze jednu povolenku, 
např. územní roční, k této povolence zaplatí částku 
200 Kč jako příspěvek do FRR Ostrava.
Při zakoupení více druhů celoročních povolenek 
(najednou nebo postupně během roku) zaplatí 200 Kč 
do FRR Ostrava pouze u první z nich.
 
Chápeme, že je toto rozhodnutí nepopulární, pro-
tože všichni si od roku  2020 sáhneme hlouběji do 
kapsy. Doufáme, že výbor Územního svazu pro Se-
verní Moravu a Slezsko bude s takto získanými pro-
středky hospodařit uvážlivě a spravedlivě rozhodo-
vat o jejich použití, aby byly zakoupeny do vlastnic-
tví územního svazu také rybářské revíry v  našem 
regionu. 

Ing. Vladislav Hála, jednatel 
Ing. Jarmila Šubčíková, ekonom 

Michal Šefčík, předseda

• v termínu odevzdat správně vyplněný sumář úlovků za rok 2019, 
• splnit nebo zaplatit pracovní povinnosti za rok 2019, 
• mít platný rybářský lístek,
•  mít doklad o zaplacené částce (v případě platby poštovní složenkou originál ústřižku složenky),  

ten, kdo nepředloží ústřižek poštovní složenky a platba se bude muset dohledávat, uhradí poplatek 
50 Kč za vyhledání platby, 

• mít řádně vyplněnou žádost o vydání povolenky. 
• Při platbě „elektronickým bankovnictvím“ je třeba uvést jako variabilní symbol datum narození nebo 
rodné číslo bez lomítka! Do zprávy pro příjemce je pak nutné napsat jméno a příjmení osoby, které se 
platba týká. Při výdeji povolenky musí být platba člena připsána na kontě MO! 

Místní skupina č. 1 Černovír informuje, že brigády na revírech 32 Fišerova, 33 Hulíkova a 36 Modrá se 
konají vždy v  tyto soboty: 4. 1., 11. 1., 18. 1., 25. 1., 1. 2., 8. 2., 15. 2., 29. 2. 2020, a to od 09.00 do 11.30 hod.  
Dne 22. 2. brigáda z důvodu schůze místní skupiny není! Zájemci mohou kontaktovat Miroslava Vránu,  
tel.: 601 329 066

Ivan Šibrava
předseda místní skupiny

Příplatek + 200 Kč do FRR Ostrava k první zakoupené povolence platí pro tyto druhy celoročních 
povolenek:



MS č. 2 – Horka nad Moravou:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
čtvrtek 2. 1. 2020:
Chomoutov – Hospoda U Pavlase:  
od 17.00 do 18.00 hod. 

Výběr dokladů na výdej povolenek:  
pondělí 6. 1. 2020
Chomoutov – Hospoda U Pavlase:  
od 17.00 do 18.00 hod.

Výdej povolenek:  
pátek 10. 1. 2020
Chomoutov – Hospoda U Pavlase: 
od 17.00 do 18.00 hod.

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
pátek 3. 1. 2020:
Horka – Vinárna U Kamínků:  
od 17.00 do 18.00 hod.

Výběr dokladů na výdej povolenek:  
úterý 7. 1. 2020
Horka – Vinárna U Kamínků:  
od 17.00 do 18.00 hod.

Výdej povolenek:  
sobota 11. 1. 2020
Horka – Vinárna U Kamínků:  
od 17.00 do 18.00 hod.

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
pátek 3. 1. 2020.
Břuchotín – p. Brázdil Oldřich:  
od 17.00 do 18.00 hod.

MS č. 3 – Hodolany-Holice: 

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
je možno odevzdat v prodejně rybářských potřeb 
ul. Jiráskova (JET-FISH) u p. Petra Čížka, a to po dobu 
otevírací doby prodejny. 
Výběr sumářů končí ve středu 15. ledna 2020.
MS č. 4 – Štěpánov:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:
Rybářská hospoda Štěpánov:  
sobota 4. 1. 2020 od 11.00 do 13.00 hod.
Výběr dokladů na výdej povolenek se uskuteční dne: 
sobota 18. 1. 2020 od 11.00 do 13.00 hod. v Rybářské 
hospodě Štěpánov

Nové povolenky budou vydány na členské schůzi MS: 
sobota 8. 2. 2020 v sále místního kina.  
Začátek konání schůze je od 09.00 hodin.

MS č. 5 – Lutín:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
pátek 3. 1. 2019, Stavební úřad Lutín, Olomoucká 131, 
od 14.00 do 16.00 hod.

MS č. 6 – Hlušovice:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
úterý 7. 1. 2020 Bohuňovice – p. Červenka Petr, 
Trusovická 689 od 15.00 do 16.00 hod.

MS č. 7 – Kmochova:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
pondělí 30. 12. 2019 
od 17.00 do 18.00 hod. v sídle KMČ  
v ulici Karafiátova.

MS č. 8 – Neředín:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
čtvrtek 19. 12. 2019 od 17.00 do 18.00 hod.  
Restaurace Avion.

MS č. 12 – Náměšt na Hané:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
úterý 7. 1. 2020 od 18.00 do 20.00 hod.  
Pivnice Sladovna, Náměšť na Hané.

MS č. 13 – Kožušany – Velký Týnec:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
sobota 4. 1. 2020 od 11.00 do 13.00 hod. Kožušany, 
Hospoda U Kupce.

UPOZORNĚNÍ
Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků za rok 2019 
bude probíhat i v prodejně rybářských potřeb Fisching 
Tackle, Rokycanova 11, a to během otevírací doby 
prodejny. Výběr sumářů končí ve středu 15. ledna 2020.

 INFORMACE MÍSTNÍCH SKUPIN:



Schůze MS při MO ČRS Olomouc v roce 2020

MS. č. působnost datum začátek místo konání

1. Černovír  22. 2. 10.00 hod. Hospůdka U Nás – Olomouc Černovír

2. Horka n/Mor. – – Ve stanoveném termínu  
výbor místní skupiny nedodal

3. Hodolany  7. 2. 18.00 hod. Hospůdka Na hřišti – Staré Hodolany

4. Štěpánov  8. 2. 09.00 hod. Kinosál Štěpánov

5. Lutín  9. 2. 09.00 hod. Hospoda u Popelků – Lutín

6. Hlušovice  8. 2. 09.00 hod. Sekretariát MO

7. Kmochova  22. 1. 17.00 hod. KMČ – Karafiátova ul.

8. Neředín  15. 2. 10.00 hod. Restaurace Avion (salonek)

9. Město  13. 2. 17.00 hod. Sekretariát MO

10. Povel  14. 2. 17.00 hod. Sekretariát MO

11. Pstruhaři  29.1. 17.00 hod. Sekretariát MO

12. Náměšť  7. 3. 18.00 hod. Restaurace Záložna
Náměšť

13. Kožušany
Velký Týnec  11. 1. 09.00 hod. Hospoda u Kupce – Tážaly

15. 3. 
NEDĚLE

Školení nových členů  
od 08.00 hod. Restaurace U Pelikána

29. 2. 
SOBOTA

Od 20.00 hod.  
taneční zábava Restaurace U Pelikána

28. 3. 
SOBOTA

Od 08.00 hod.  
členská schůze zástupců MS

Střední škola polytechnická 
Rooseveltova 79, Ol.

(bývalé učiliště Dopravních staveb)



Žádost o vydání povolenky (prolongaci členství v MO)

Příjmení a jméno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Datum nar.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bydliště . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PSČ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Žádám o vydání povolenky na rok:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

– členská známka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč Kontakt (nepovinné):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

– mimořádný příspěvek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– příspěvek FRR OSTRAVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– MP povolenka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč Email:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

– P povolenka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– jiná povolenka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč Telefon:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

– povolenka Chomoutov 1A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– pracovní povinnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– krmivo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– zpravodaj  MO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– školení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– zápisné . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– tiskopisy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč číslo rybářského lístku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

– ostatní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

Celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

Níže podepsaný poskytuje uvedené osobní údaje a souhlasí s jejich zpracováním za účelem zasílání informací o činnosti svazu.

V Olomouci dne: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Podpis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(u dětí podpis zákonného zástupce)




